



Sør-Varanger Sjølaksefiskarlag, Kirkenes 09.11.2023

Til: Fiskeridirektoratet

Kopi: Nærings- og fiskeridepartementet

**Høring - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26°Ø mv. i 2024, Deres referanse: 23/12482.**

Sør-Varanger Sjølaksefiskarlag viser til høring om regulering av fangst av kongekrabbe for 2024. Her er våre merknader og innspill.

«Konge krabben – den såkalte Kamchatka krabben» som russerne satte ut i 1960 årene har gitt utfordringer for fiskerne etter at den invaderte de lokale fjordene i Øst-Finnmark og ble en utfordring særskilt for de som fangsta torsk. Folket på kysten og i fjordene fikk raskt kunnskap om hvordan utnytte krabben som resurs og øynet her muligheten med en ekstra og nødvendig inntekt i kombinasjon med annen inntekt fra primærnæringer. I en periode etter dette har krabben spredt seg vestover i fylket og som kjent er det fritt fiske vest for Nordkapp, men regulert med kvote øst for Nordkapp.

**Skadd kongekrabbe**

Andelen skadde krabber synes å øke grunnet økt håndtering av krabbe. Når flere båter fra vest fikk fiske i kvotebelagt område sier det seg selv at de samme krabbene håndteres flere ganger. Vi foreslår derfor at 15% av totalkvoten hannkrabber bør settes av til fangst av skadd krabbe.

**Bifangst**

Vi foreslår bifangstordning med 3 % kongekrabbe i fangster og landinger av fisk fra bunngarn og -line. Det er ikke formålstjenelig med lavere bifangstandel, da det er dette fisket som har de største utfordringene med krabbe i sine fangster. Videre viser landingstall at det fortsatt er fiskerne i øst som har de største plagene med kongekrabbe som bifangst. I fiskerier utenfor kvotebelagt område ser en lite bifangst av kongekrabbe i fangstrapporteringene.

**Omsetningskrav**

Omsetningskravet ble sist økt i 2019 til dagens nivå på kr 200 000. Vi ønsker å beholde dagens krav og vil ikke gå inn for en opptrappingsplan.

Å øke omsetningskravet ytterligere rimer dårlig med begrunnelsen at inntekt fra kongekrabbefisket i all hovedsak skal tilfalle fiskere som ble plaget av kongekrabbe i annet fiskeri. Minner om at fiskerne i Øst-Finnmark har vært plaget av kongekrabbe siden midten av 1960 årene. En ytterligere innskjerping vil medføre at mange som bor langs kysten og ved fjordene blir utestengt fra krabbefisket. Spesielt de små båtene og de som driver kombinasjonsnæring vil komme dårligere ut av dette, enn de fiskerne som har best utkomme av annet fiske. For å få folk til å bo og leve langs med kysten og i fjordene må de ha grunnleggende rett til inntekt av fiske og fangst, når og hvor mulighetene finnes rett utafør stuedøra. De mindre sjarkene og de som driver kombinasjonsnæring i fjordene våre er ingen trussel eller konkurrent til krabbekvotene fordi det er et fåtall av denne gruppen som fangster krabbe. Det er

heller åpningen av fiskere fra vestfylket som kanskje har bidratt til økt fiskepress og flere båter i øst når det gjelder kongekrabben. Den økte deltagelsen i øst medfører selvfølgelig at det blir konkurranse om områder med gode forekomster. AIS data viser at i perioder er den samlede innsatsen i form av teinebruk så stor i enkelte områder at tradisjonelt fiske med line og garn fortrenses bort fra sine faste garn og lin-hav.

### **Omsetning av sjølaksefiske**

Vi støtter forslaget om at omsetning fra sjølaksefiske videreføres som grunnlag ved tildeling av kvotefaktor. Videre støttes forslaget om at også omsetning av pukkellaks inngår i ordningen.

### **Fangst av skadd krabbe**

Vi foreslår at virkemidlet for avsetningen til skadd krabbe skal vært en tilleggskvota på 15% av fangsten av lytefri krabbe.

### **Ungdomsordningen**

Vi mener ungdomsordningen bør videreføres.

Avslutningsvis mener vi at Fiskeridirektoratet må innarbeide forutsigbare rutiner som er til beste for fiskerne i kvoteområdet øst for Nordkapp, både hva gjelder fangst og levering. Vi kan ikke holde disse høringene hvert år. Ett annet spørsmål er hvordan forvaltningen har blitt styrt med stadig økende kvoter og antall båter i øst. Nå ser vi at naturen selv «STOPP», og at kvota etter sigende mer enn halvert iflg foreløpige signaler fra forskningshold.

Frank Emil Trasti

Leder Sør-Varanger sjølaksefiskarlag

postmottak@sjolaksefiskar.no